

פרשת ברכה - סוכות ~ י"ד תשרי תשפ"ד ~ גליון ת"ל - שנה י'

זהו כהתא בנה זמני

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מודינו הרב
שליט"א

מס' גיטין לד':

היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל
והטעם החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~
(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במעדעועדיבא)

המשך שאלות ותשובות מספה"ק ליקוטי הלכות תפילת המנחה ז' שמויסקר על תורה זו

פו. מוהרנ"ת הק' זי"ע ועבי"א מבאר הענין מה שרביה"ק זי"ע ועבי"א שע"י שמתחזקין למהר מחשבתו ולברוח ממחשבות רעות שזה עיקר התשובה וכו' (עי"ש באריכות) עי"ז זוכין שיתערר השיר שלעתיד לבוא שיר פשוט כפול משלש מרבע, וכמו שהובא בגליון הקודם כיאור נפלא שמוכא בליקוטי הל' תפילת המנחה ז' נ"ג, מה קשור לזה ענין של תלמידי ר' עקיבא וגודל ענין האהבה והאחדות שצריך להיות כדי לקבל את האור הזה?

וזה בחי' תלמידי רבי עקיבא שמתו בין פסח לעצרת בימי הספירה, כי הם היו צדיקים גדולים והיו צריכים להמשיך התורה לעולם שקבלו מר' עקיבא רבם שהיה כמו משה רבנו, כמוכא בספרים על פסוק (דברים ל"ד) "ולא קם נביא עוד כמשה" - "נביא לא קם אבל חכם קם ומנו רבי עקיבא", וגם במנחות (דף כט:): אמרו רז"ל עוצם גדולת רבי עקיבא עד שמשה לא ידע להשיג תורתו וכו', עד ששאל ראוי שתנתן תורה על ידו וכו', ועיקר הפגם של תלמידי רבי עקיבא היה שלא היה ביניהם אהבה והתחברות כמו שאמרו רז"ל, כי הם היו צריכים להמשיך תורה ולתקן צמצומים וכלים שיזכו כל ישראל לקבל אור האין סוף כראוי, כי ע"י כל אות ודיבור ופרשה של התורה הקדושה נעשים כלים וצמצומים לקבל האור אין סוף לגלות מלכותו בעולם, כמוכן בהתורה "מישראל דסכינא" (ליקוטי מוהר"ן סי' ל') ובשאר מקומות.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידו ברסלב)

הצה"ק רבי ישראל מקאזניץ זי"ע ועבי"א - בעל "עבודת ישראל"

(ליום היארצייט - י"ד תשרי)

זה לשון הסכמתו לספר הקדוש "ליקוטי מוהר"ן":

"לכו חזו מפעלות אלקים אשר פעל ועשה איש חי רב פעלים מקבציאל שקיבץ על יד זקוקין דנורא וביעורין דאשא, אשר לקט במאמרים אומר לגלגולת, איהו יאה וגולתיה יאה. ליקוטי אמרים דברים נפלאים ונורא הוא סביביו, ששלח לי חד מן ידידי הלא הוא הרב המאור הגדול בנן של קדושים מופת הדור גדול מרבן שמו נודע בשערים מו"ה נחמן נ"י נכד לרבינו הק' בעש"ט זללה"ה. אשר רוצה להעלותו על מזבח הדפוס להוציא לאור תעלומות חכמה. וראיתי בהם דברים ערבים נעימים חודדים עמוקים מאד איש לפי ערכו. ומה נכבד היום אשר יצאו לאור דברים כאלו, אשר להם דומיה תהלה. והנני מן המסכימים להעלות על הדפוס דברים יקרים מפז ומפנינים, וראוים להכניסם לפני ולפנים. אמנם מדאגה מדבר פן יקום איש או אשה ויעשו כמתכונתה ע"י עצמו, או ע"י גירא דלילה. לכן הנני גוזר בגזירת נחש לטותא דרבנן, וליקום בארור כל משך י' שנים מיום גמר הדפסה. ולהשומע ינעם ותבוא עליו ברכת טוב.

יום ג' דלת שבט תקס"ח לפ"ק, פה ק"ק קאזניץ יצ"ו.

נאום ישראל בהמנוח מו"ה שבתי מ"מ דפה ק"ק הנ"ל

פז. מה החוב שמוטל על בעלי תורה להתייגע?

מוהרנ"ת ממשיך (שם), ובשביל זה הוא חיוב גדול על בעלי תורה להתייגע לחדש חידושין דאורייתא אמיתיים, וכל הצדיקים וכשרים מתייגעים על זה מאד, כי כל מה דאתחדש מלה באורייתא נעשה בחי' כלי וצמצום לקבל ולהמשיך אורו יתברך לגלות אמונתו ומלכותו ביותר, שזהו בחינת שמים חדשים וארץ חדשה שנבראים על ידי חידושין דאורייתא, כמו שאיתא בזוהר הקדוש (בהקדמה דף ה.) כי כל תכלית העולמות וארץ חדשה הוא לגלות על ידם אור האין סוף ברוך הוא. בבחינת (ישעיה נ"א) "לנטוע שמים וליסוד ארץ" שנאמר על זה כמו שאיתא בזוהר הקדוש הנ"ל, ומסיים שם בפסוק "ולאמר לציון עמי אתה". כי על ידי אלו הצמצומים שנעשים על ידי חידושי תורה שהם בחינת עולמות בחינת שמים וארץ חדשים על ידי זה מתגלה אלהותו ומלכותו יתברך עד שכל ישראל שהם בני ציון יתקרבו וישבו אליו בשלימות בחינת 'ולאמר לציון עמי אתה'. ועל כן אלו גדולי הצדיקים תלמידי רבי עקיבא היו צריכים להמשיך תורה לכל ישראל, שעל ידי זה היו מתקנים צמצומים נפלאים לגלות מלכותו יתברך, אבל הפגם שלהם היה שלא היה בהם אהבה וכו'. כי לתקן הצמצומים הנ"ל להמשיך האור אין סוף בהדרגה כראוי לזה צריכין שיתחברו באהבה כמה נפשות רבות מישראל יחד. כי צריכין לזה כלים רבים שאי אפשר שיתתקנו כי אם על ידי כמה וכמה אלפים נשמות שמתחברים יחד באהבה כאיש אחד עד שיוכלו לקבל בהדרגה כראוי אור הגדול הזה.

פח. אין רואים ענין זה בקבלת התורה שצריך אהבה ואחדות בין כל ישראל כדי לזכות לאור התורה הק'?

... ועל כן לא ניתנה התורה עד שנתקבצו ששים רבוא ישראל יחד באהבה, כמו שאמרו רבותינו ז"ל ומובא בפירוש רש"י על פסוק (שמות י"ט) "ויחן שם ישראל נגד ההר" - "כולם כאיש אחד" וכו'. וכן אמרו רבותינו ז"ל על פסוק (במדבר י') "שוכה ה' רבבות אלפי ישראל", 'ללמדך שאין השכינה שורה על פחות משני רבבות ושני אלפים מישראל הרי שהיו ישראל חסרים' וכו', כי אי אפשר להמשיך בחינת השראת השכינה שהוא התגלות אלהותו אלא על ידי קבוץ נפשות רבות מישראל, שזהו בחינת המנין שנצטוו למנותם קודם מתן תורה וכן אחר הקמת המשכן כדי להמשיך שכינתו עליהם. כי אי אפשר להמשיך קבלת התורה והשראת השכינה כי אם על ידי מספר כזה שהיה בישראל אז שעל ידי זה דייקא נתתקנו כלים וצמצומים כאלה לקבל האור אין סוף וכו' כנ"ל. וכמו שמבואר לעיל (באות י"ד) בענין שקלים שעל ידי המנין נמשך תיקון הצמצומים כנ"ל.

ועל כן קורין קודם שבועות פרשת 'במדבר' שמדבר ממנין בני ישראל, וכמו שאמרו רבותינו ז"ל: 'מנו ועצרו'. כי עיקר קדושת שבועות שהיא קבלת התורה הוא על ידי זה כנ"ל. ועל כן נסתלקו תלמידי רבי עקיבא בימי הספירה שאז צריכין לתקן הצמצומים בשביל קבלת התורה, ובהם היה תלוי לתקן כל זה ביותר, כי הם היו צריכים להמשיך חידושי תורה נפלאים של רבי עקיבא רבם לעולם שהוא היה בחינת משה כנ"ל, והם פגמו בזה על ידי שלא היתה אהבה ביניהם, על כן מתו אז דייקא כנ"ל.

והיה העולם שמם כיום שנשברו בו הלוחות, עד שבא רבי עקיבא ושנאה לרבותינו שבדרום שהם רבי שמעון בן יוחאי וכו'. שהם חמשה תלמידים שהם קיימו התורה בישראל. ועל כן היו חמשה כי כל התיקון של המשכת התורה שהוא לתקן הצמצומים הנ"ל, עיקר התיקון לתקן בחינת ה' כמו שמבואר בהתורה הנ"ל, שזהו בחינת חמשה חומשי תורה. ועל כן היו חמשה תלמידים כי הם עסקו בתיקונים הנ"ל שהוא תיקון ה' וכו' כנ"ל.

פט. מהו התיקון לזה?

ועיקר התיקון היה על ידי רבי שמעון בן יוחאי וחבריו, שאמר (זוהר אידרא רבה נשא קכ"ח): "תמן יאות הוי למדחל אנן בחביבותא תליא", כמובא בדברי אדמו"ר ז"ל (בהתורה "חדי רבי שמעון" סימן ס"א עיין שם), כי רבי שמעון בן יוחאי עסק בזה ביותר לתקן הצמצומים הנ"ל, לתקן בחינת כלים להמשיך אור האין סוף לגלות אלהותו בעולם, שזהו בחינת כל ספר זוהר הקדוש בפרט האידרא רבא ואידרא זוטא. שעל ידי זה המשיך ותיקן וגילה צמצומים נפלאים שהם בחינת מצחא ועינין ותיקוני דיקנא קדישא וכו', שכולם בחינת צמצומים נוראים להשיג על ידי זה אור האין סוף כידוע ומובן לכל מחצדי חקלא. ועל כן אמר: "בזוהר דא יפקון מן גלותא". כי על ידי תיקון הצמצומים כנ"ל, על ידי זה עיקר תיקון התשובה שעל ידי זה עיקר הגאולה כמו שאיתא בזוהר הקדוש "לית מילתא דא תליא אלא בתיובתא". ועל כן הבטיח שהתורה לא תשתכח מישראל על ידו, כמו שכתוב (דברים ל"א): "כי לא תשכח מפי זרעו" (וכמו שגילה אדמו"ר ז"ל על זה, עיין בתחילת הספר).

הצלחה וסייעתא דשמיא

יקותיאל בן יעל

נעמי בת נורית

מיכאל נחמן, ונפתלי, ונתן, וחנה - בני נעמי

להצלחה בעבודת ה' תורה תפילה ואמונה ושמחה והתקרבות להשי"ת באמת

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת"

גבעות העושות פירות לעולם ואינן פוסקות מעוצר הגשמים.

ל.ב. "ורצון שוכני סנה", מה פירושו?

כמו "שוכן סנה", (כלומר והיו"ד נוספת כמו "אסרי לגפן", "בני אתוננו", "היושבי בשמים", "המגביהי לשבת", - עפ"י ספר זכרון) ותהי ארצו מבורכת מרצונו ונחת רוח של הקב"ה הנגלה עלי תחילה בסנה, (עי' שי למורא למה הזכיר כאן "הסנה").

ל.ג. מה שייך לשון רצון ל"נחת רוח"?

"רצון" - נחת רוח ופיוס, וכן כל 'רצון' שבמקרא.

ל.ד. "תבואתה לראש יוסף", מה יבוא לראש יוסף?

"תבואתה" - ברכה זו - לראש יוסף.

ל.ה. "ולקדקד נזיר אחיו", למה נקרא יוסף נזיר אחיו?

שהופרש מאחיו במכירתו.

ל.ו. "בכור שורו הדר לו", מה הכוונה כאן "בכור"?

יש 'בכור' שהוא לשון גדולה ומלכות, שנאמר (תהלים פ"ט כ"ה) "אף אני בכור אתנהו", וכן (שמות ד' כ"ב) "בני בכורי ישראל".

ל.ז. מה כיון משה בברכה זו?

"בכורי" - מלך היוצא ממנו, והוא יהושע. "שורו" - שכוחו קשה כשור לכבוש כמה מלכים. "הדר לו" - נתון לו, שנאמר (במדבר כ"ג כ') "ונתתה מהודך עליו", (עי' שי למורא למה המשילו דוקא לשור).

ל.ח. "וקרני ראם קרניו", למה ברכו ב"קרני ראם"?

שור כוחו קשה ואין קרניו נאות, אבל ראם קרניו נאים ואין כוחו קשה, לכן נתן ליהושע כוחו של שור ויופי קרני ראם.

ל.ט. "בהם עמים ינגח יחדיו אפסי ארץ", מה הכוונה שיהושע ינגח עמים אפסי הארץ?

שלשים ואחד מלכים (שהיו בארץ ישראל), אפשר שכולם מארץ ישראל היו? אלא אין לך כל מלך ושלטון שלא קנה לו פלטרין ואחוזה בארץ ישראל שחשובה לכולם, הוא שנאמר (ירמיה ג' י"ט) "נחלת צבי צבאות גוים".

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

כד. "וליוסף אמר מבורכת ה' ארצו", מה היא הברכה? שלא היתה בנחלת השבטים ארץ מלאה כל טוב כארצו של יוסף.

כה. "ממגד שמים ממל", מה פירושו?

ממגד - לשון עדנים ומתק.

כו. "ומתהום רובצת תחת", מה הכוונה?

שהתהום עולה ומלחלח אותה מלמטה, (שהמים שבתהום עולים ומרטיבים את הארץ מלמטה - שי למורא).

כז. יעקב אבינו ע"ה גם בירך את יוסף ב"ברכות שמים מעל וברכות תהום רובצת תחת", מה רואים מזה?

אתה מוצא בכל השבטים ברכתו של משה מעין ברכתו של יעקב (ולכך בירכם משה עוד, שתהא ברכה זו בכל השבט וכן בכל שאר השבטים היתה ברכת משה שתתקיים הברכה בכל השבט - עפ"י גור אריה).

כח. "וממגד תבואות שמש", למה התבואות של יוסף נקראים "תבואות שמש"?

שהיתה ארצו פתוחה לשמש וממתקת הפירות.

כט. "וממגד גרש ירחים", מה הכוונה?

(א) יש פירות שהלבנה מבשלתן (ירח - לבנה), ואלו הן קישואין ודלועין. (ב) דבר אחר "גרש ירחים" שהארץ מגרשת ומוציאה מחודש לחודש.

ל. "ומראש הררי קדם", מה הכוונה?

(א) ומבורכת מראשית בישול הפירות, שהרריה מקדימין לבשל בישול פירותיהם. (ב) דבר אחר מגיד שקדמה בריאתן לשאר הרים, (ר"ל היו ראשונים במעשה בראשית, וזה לשון הספרי ומראש הררי קדם, מלמד שהררי יוסף קודמים להררי מקדש, והררי מקדש קודמים להררי ארץ ישראל [והררי ארץ ישראל קודמים להרי כל הארצות]).

לא. "וממגד גבעות עולם", מה הן 'גבעות עולם'?

(ארץ שחומדים אותה כל הגוים, "נחלת צבי" נחלה של חפץ, "צבי" פירושו חפץ - עפ"י רד"ק שם).

מ. "והם רבבות אפרים", מה הכוונה "והם" (על מי מוסב המילה "והם")?

אותם המנוגחים, הם הרבבות שהרג יהושע שבא מאפרים (ולא מוסב על "וקרני ראם קרניו" שכתוב לפני זה רק על המילה בהם "עמים" ינגח, הכוונה על האומות המנוגחות - שי למורא עפ"י ספרי, ועי' עוד שי למורא).

מא. "והם אלפי מנשה", מה הכוונה?

הם האלפים שהרג גדעון במדין, שנאמר (שופטים ח' י') "זבחה וצלמונע בקרקר" וגו', (זבחה וצלמונע הם שמות מלכי מדין שהרג גדעון בעיר ששמה קרקר - עפ"י באר מים חיים, וסיום הכתוב "ומחניהם עמם כחמשת עשר אלף כל הנותרים מכל מחנה בני קדם, והנופלים מאה ועשרים אלף איש שולף חרב").

מב. "ולזבולון - שמח זבולון" וגו', מדוע כפל משה שם זבולון בברכתו? (וכן 'נר' דן' נפתלי ואשר' נכפלו שמותיהם).

אלו חמשה שבטים שבירך באחרונה זבולון גד דן נפתלי ואשר כפל שמותיהם לחזקם ולהגבירם לפי שהיו חלשים שבכל השבטים, הם הם שהוליד יוסף לפני פרעה שנאמר "ומקצה אחיו לקח חמשה אנשים" לפי שנראים חלשים ולא ישים לו שרי מלחמתו, (עי' שי למורא שזה לפי פירוש שני שפירש"י בפרשת ויגש, ועי' שם הסבר נפלא לזה).

מג. "שמח זבולון בצאתך ויששכר באהלך", למה בירך משה זבולון "בצאתך" ויששכר "באהלך"?

זבולון ויששכר עשו שותפות, זבולון לחוף ימים ישכון ויוצא לפרקמטיא בספינות ומשתכר ונותן לתוך פיו של יששכר, והם יושבים ועוסקים בתורה, לפיכך הקדים זבולון ליששכר שתורתו של יששכר ע"י זבולון היתה.

מד. "שמח זבולון בצאתך", מה הפירוש? הצלח בצאתך לסחורה.

מה. "ויששכר באהלך", מה הפירוש?

הצלח בישיבת אהלך לישוב ולעבר שנים ולקבוע חודשים.

מו. היכן מצינו שיששכר היו מעברים שנים וכו'?

כמו שנאמר (דברי הימים י"ב ל"ג) "ומבני יששכר יודעי בינה לעתים", (היא חכמת העיבור שהוא לפי עיתי השנה - באר מים חיים), ראשיהם מאתים ראשי סנהדרין היו עוסקים בכך.

מז. "עמים הר יקראו שם יזבחו זבחי צדק" וגו', מה כוונת הכתוב ומה שייכותו לברכתו של יששכר?

ועל פי קביעות עיתיהם ועיבוריהם "עמים" - של שבטי ישראל, "הר יקראו" - להר המוריה יאספו, (ופירוש "יקראו" היינו שהעמים שהם השבטים יקראו זה אחר זה קומו אעלה ציון", שהאחד יקרא את האחר - גור אריה).

מח. מה שייך לשון "יקראו" לאסיפה?

כל אסיפה ע"י קריאה היא, (לפיכך כתוב "יקראו" במקום "יאספו" - עפ"י ר"א מזרחי).

מט. "ושם יזבחו זבחי צדק", מתי יזבחו?

"ושם יזבחו" - ברגלים, "זבחי צדק", (אע"פ ששם זובחים זבחייהם בכל ימות השנה כתב רש"י ברגלים, מפני ש"עמים הר יקראו" על אסיפת השבטים בכללם וזה רק בשלש רגלים - עפ"י ר"א מזרחי).

נ. "כי שפע ימים ינקו", מה היא הברכה הזו?

כי שפע ימים ינקו - יששכר וזבולון, ויהא להם פנאי לעסוק בתורה.

נא. "ושפני טמוני חול", מה פירושו?

כסויי טמוני חול - (דברים שהם מכוסים וטמונים ביים - חומש שימה בפיהם).

נב. מה הם הדברים האלו?

טרית - (דג שקורין טונינא - רש"י מס' מגילה ו.), וחלזון - (חלזון עולה מן הים להרים וצובעים בדמו תכלת ונמכר בדמים יקרים - רש"י מגילה ו.), וזכוכית לבנה - היוצאים מן הים ומן החול, (פירוש הטרית וחלזון יוצאים מן הים, וזכוכית לבנה מן החול - עפ"י גמרא מס' מגילה ו.).

נג. היכן מצינו בחז"ל שהיו בחלקן של יששכר וזבולון?

ובחלקן של יששכר וזבולון היה כמו שאמור במסכת מגילה (דף ו.) "זבולון עם חרף נפשו למות" (שופטים ה' י"ח), משום ד"נפתלי על מרומי שדה" (שופטים שם), שהיה מתרעם זבולון על חלקו שהיה אומר לַאֲחֵי נַתַּת שְׂדוֹת וְכַרְמִים וְכוּ', (המשך לשון הגמרא שם "ולי נתת הרים וגבעות, לַאֲחֵי נַתַּת אַרְצוֹת וְלִי נַתַּת יַמִּים וְנַהֲרוֹת, אִמַּר לוֹ כֹּלָם צְרִיכִין לָךְ ע"י חלזון, שנאמר "עמים הר יקראו... וּשְׁפָנֵי טְמוֹנֵי חוֹל", תני רב יוסף וּשְׁפָנֵי זֶה חֲלֹזָן, "טמוני" זו טבות, "חול" זו זכוכית לבנה...).

נד. מהו לשון "ושפני"?

"ושפני" - לשון כיסוי, כמו שנאמר (מלכים ו' ט') "ויספון את הבית", וכמו "וספן בארז", ותרגומו ומטלל בכיורי (ס"א בכיסוי ארזא (פירושו - ומקרה [מקסה] בתבליטי ארזים - שי למורא).

נה. מה מביא רש"י עוד פירוש מחז"ל על הפסוק "עמים הר יקראו"?

דבר אחר "עמים הר יקראו" - על ידי פרקמטיא של זבולון תגרי אומות העולם באים אל ארצו, והוא עומד על הספר, והם אומרים הואיל ונצטערנו עד כאן נלך עד ירושלים ונראה מה יראתה של אומה זו ומה מעשיה, והם רואים כל ישראל עובדים לאלוה אחד, ואוכלים מאכל אחד, לפי שהגוים אלוהות של זה לא כאלוהות של זה, ומאכלו של זה לא כמאכלו של זה, והם אומרים אין אומה כשרה כזו ומתגירין שם, שנאמר (פסוק י"ט) "שם יזבחו זבחי צדק."



ד"ר יצחק חזקוני
 מנכ"ל המכון לחקר התורה והמסורת
 מנכ"ל המכון לחקר התורה והמסורת
 מנכ"ל המכון לחקר התורה והמסורת

אור סכה יוצא מקדש הקדשים

אומר רבי אברהם בן רבי נחמן: "דרשו ה' בהמצאו" אלו עשרת ימי תשובה שבין ראש השנה ליום הכפורים, למעשה סכות זה המשך של יום הכפורים, כי את כל דין סכה לומדים מהכרובים, כי הכהן הגדול היה נכנס לקדש קדשים, והוא מוציא לנו את אור הסכה מקדש הקדשים, לכן את כל הדין של גבה הסכה שצריכה להיות לפחות עשרה טפחים, לומדים מקדש הקדשים. אומרת הגמרא (סכה ה:): מאיפה לומדים עשרה טפחים של סכה? שנאמר "על פני הכפרת קדמה" ואין פנים פחות מטפח, ואימא כמו הפנים דבר יוכני? (עוף גדול מאד, שפניו גדולים) ומתמצת הגמרא: תפשת מרובה לא תפשת, תפשת מועט תפשת. אלא מאיפה נלמד שהחלל עשרה טפחים? בית המקדש שבנה שלמה היה שבעים אמה ארפו ושבעים אמה רחבו האחד עשר באמה הכרוב השני. ותניא, מה מצינו בבית עולמים? כרובים בשליש הבית הן עומדים. אם כן צריך לומר שהכרובים של משה גם עמדו בשליש הבית, משכן כמה הווי? עשר אמות, עשר אמות אורך הקרש האחד, כמו שהכרובים עמדו בשליש בית המקדש, הגבה היה שלשים אמה, והכרובים עמדו בגובה עשר אמות, אותו דבר פה, הקרש היה עשר אמות, שזה שלשים טפחים, ושליש מששים זה עשרים טפחים, יוצא שכפני הכרובים עמדו בגובה עשרים טפחים, והארון והכפרת היו גם עשרה טפחים, יוצא שההפרש בין הכפנים של הכרובים לכפרת היה בדיוק עשרה טפחים, ככה לומדים את כל דין עשרה טפחים מסכה, לומדים מעשרה טפחים של הכרובים שכפני הכרובים היו סוככים בכנפיהם על הארון שמושה עשה במשכן, שהוא היה עשרה טפחים גבה.

קדשת הסכה מהכרובים שסוככים

אומר רבי נתן: שכל הקדשה של הסכה זה מהכרובים, פשוט כשאנחנו בסכה, אנחנו נמצאים תחת הכרובים, אנחנו עכשיו תחת כפני הכרובים, והכרובים מסוככים עלינו, הכהן היה נכנס לקדש קדשים, לכרובים, והוא הצליח לצאת, והוא יצא מקדש הקדשים והוא הוציא לנו את כל הקדשה מקדש קדשים, אדם בסוכה בתוך קדש קדשים, הוא מתחת כפני הכרובים, שמוזה לומדים את העשרה טפחים, עכשיו אנחנו ממשיכים את קדשת יום הכפורים, שזה קדשת קדש הקדשים.

הקבוצה הוא בראש השנה ובכפור באחד

כל הסכה זה פשוט יום כפור אחד ארוך, זה הסכות ולמעשה זה מתחיל בראש השנה, כי ראש השנה הוא הכנה ליום כפור, הוא השרש של יום כפור, ולכן צריך לדעת שאנחנו באים לקבוצה גם בראש השנה וגם ביום הכפורים, אי אפשר להתפלל ביום כפור בבית או באיזה מגן מצמצם, רבי נתן מסביר (הלכות ראש השנה) שמנהג ישראל ערב ראש השנה לבוא לקבוצה, וכן מנהג יום כפור לבוא לקבוצה.

תפילות ממזרינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

אוֹשְׁפִיּוֹן דְּמִשָּׁה, הַלּוּלֵת רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ

לְזִבּוֹת לְרֵאוֹת אֶת מִשָּׁה רַבִּינוּ וְאֶת רַבִּינוּ וְרַבִּי נִתָּן פָּנִים אֶל פָּנִים וְלִהְבֵּל בְּאִמּוֹנָה

רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם כֹּל יָכוֹל, זְבִנֵי בְיוֹם רַבִּיעֵי שֶׁל סוּפּוֹת, לְרֵאוֹת אֶת מִשָּׁה רַבִּינוּ פָּנִים אֶל פָּנִים, וְאֶת רַבִּינוּ וְאֶת רַבִּי נִתָּן פָּנִים אֶל פָּנִים, כִּי רַבִּינוּ הוּא נִשְׁמַת מִשָּׁה מִמֶּשׁ, שְׂזִכָּה לְהַשְׁיֵג יְחִידָה דְיְחִידָה מִמֶּשׁ, וְלִדְעַת שְׂאִין עוֹד מְלַבְדּוּ מִמֶּשׁ, כְּמוֹ שְׁמִשָּׁה רַבִּינוּ אָמַר, "אֵתָּה הָרֵאָת לְדַעַת כִּי ה' הוּא הָאֱלֹקִים", וּפְתַח לָהֶם כָּל הַקְּרוֹעִים, וְאַחַר כֵּךְ הָרֵאָה לָהֶם, "כִּי ה' אֱלֹקִים אֵין עוֹד בְּשָׁמַיִם, וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת אֵין עוֹד.

לְזִבּוֹת בְּהַלּוּלָא שֶׁל רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ לְקַבֵּל עָלֵי קְבֻלוֹת חֲדָשׁוֹת וְלֹא לְדַבֵּר לְשׁוֹן הַרַע וְרַק לְנַצֵּל אֶת הַזְּמַן לְתוֹרָה וְתַפְלָה וְלִהְבֵּל בְּעִשְׂרָה בְּמַלְנִים וְלִהְקִים אֶת שְׂבִינְתָא מַעֲפָרָא

רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם כֹּל יָכוֹל, זְבִנֵי לְקִים בְּהַלּוּלָא שֶׁל רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא "לֹא 31 תַעְרוּץ 766 מִפְּנֵיהֶם 225 כִּי 30 ה' 26 אֱלֹקִיךָ 66 בְּקַרְבְּךָ 324 אֶל 31 גְּדוּל 43 וְנּוֹרָא" 268 = 1799, וְנִזְכָּה בְּהַלּוּלָא שֶׁל רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא, לְרֵאוֹת אֶת אֱלֹהֵינוּ 52 הַנְּבִיא 68 זְכוּר 233 לְמוֹב 47 = 400 פָּנִים אֶל פָּנִים בְּכָל שְׁנֵיהּ וְשְׁנֵיהּ, שֶׁהִיָּה טְהוֹר 220 עֵינַיִם 180 = 400, וְכַעַת בְּהַלּוּלָא שֶׁל רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא, נִזְכָּה לְהַקִּים אֶת הַשְּׂכִינָה מַעֲפָרָה, וְנִזְכָּה לְקַבֵּל עַל עֲצָמָנוּ קְבֻלוֹת חֲדָשׁוֹת, לֹא לְדַבֵּר לְשׁוֹן הַרַע, וְלֹא שׁוּם הוֹצָאָת דְּבָהּ עַל חֲבֵרֵינוּ, וְלֹא דְבָרִים בְּמַלִּים, וְלֹא שׁוּם דְּבוּר לֹא הִגּוֹן חֵם וְשָׁלוֹם, בְּכַח רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא שִׁיתְעַבֵּר בְּנוּ רַק לְהַפְלֵל בְּעִשְׂרָה בְּמַלְנִים, כְּכַתוּב "הִנֵּה אֲנִי שׁוֹלַח לָכֶם אֶת אֱלֹהֵי הַנְּבִיא זְכוּר לְמוֹב לְפָנֵי בּוֹא יוֹם ה' הַגְּדוּל וְהַנּוֹרָא", וְעַל יְדֵי זֶה נִזְכָּה לְהַקִּים אֶת הַשְּׂכִינָה מַעֲפָרָה, כְּמוֹ שְׁנֵאמַר "אִשְׁת 701 חֵיל 48 מִי 50 יִמְצָא 141 וְרַחֵק 314 מִפְּנֵינִים 280 מְכַרְהָ" 1799 = 265.

לְזִבּוֹת לְגֻלוֹת אֶת גְּדֻלַּת רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא וּבְכָל שְׁנָה לְפָנֵים אֶת הַש"ס וְלִהְתְּבֵל בְּנִשְׁמַת רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְאֱלֹהֵינוּ הַנְּבִיא

אֲנָא ה' כֹּל יָכוֹל אֲשֶׁר לֹא יִבְצָר מִמֶּךָ מְזִימָה, זְבִנֵי לְגֻלוֹת אֶת גְּדֻלַּת רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא בְּיִאֲרִצִּיט שֶׁל רַבִּינוּ קוֹדֵשׁ הַקְדוּשִׁים, וְזְבִנֵי שְׂפִיאֲרִצִּיט שֶׁל רַבִּינוּ קוֹדֵשׁ הַקְדוּשִׁים תִּתְעַבֵּר כִּי עֲצָם 200 נִשְׁמַת 790 רַבִּינוּ 268 נַחֲמָן 148 בְּן 52 שְׁמַחָה 353 = 1811, וְעַל יְדֵי זֶה אִזְכָּה לְהַפְלֵל בְּסוּפּוֹת בְּכָל י"ב שְׁבָטֵי יְהוָה, וְעַל יְדֵי זֶה תִּתְגַּלֶּה אֵלַי נִשְׁמַת אֱלֹהֵינוּ הַנְּבִיא זְכוּר לְמוֹב = 400 שֶׁהִיָּה טְהוֹר 220 עֵינַיִם 180 = 400, וּבְחַיִּים לֹא פְתַח אֶת עֵינָיו מִיּוֹם הַגְּלוּדוֹ וְעַד יוֹם הַסְתַּלְקוּתוֹ לְשָׁמַיִם בְּרַכְבֵי אִשׁ וּבְסוּסֵי אִשׁ, כְּכַתוּב "הִנֵּה אֲנִי שׁוֹלַח לָכֶם אֶת אֱלֹהֵי הַנְּבִיא זְכוּר לְמוֹב לְפָנֵי בּוֹא יוֹם ה' הַגְּדוּל וְהַנּוֹרָא", וְעַל יְדֵי זֶה נִתְפַּלֵּל בִּי"ב שְׁבָטֵי יְהוָה, בְּפֶרֶט בְּחֹג הַסּוּכּוֹת, כִּי עֲכָשָׁיו בְּיִאֲרִצִּיט, זֶה הַרְנַע וְהַדְּקָה לְגֻלוֹת לָנוּ מִי רַבִּינוּ הַקְדוּשׁ וְהַנּוֹרָא בְּאִמָּת, כִּי עֲכָשָׁיו כָּל אֶחָד צָרִיךְ לְקַבֵּל עַל עֲצָמוֹ קְבֻלַּת עוֹל תוֹרָה לְגַמֵּר אֶת הַש"ס בְּכָל שְׁנָה וְשְׁנָה, סֵךְ הַכָּל שְׁבַע דְּפִים בְּיוֹם, וְלְגַמֵּר תְּמוּרָה בְּרִיתוֹת, מַעֲלָה, קְנִיָּה, תְּמִיד, מְדוּת, וְשִׂאָר כָּל הַמְּסַכְּתוֹת, חִגְיָה, מוֹעֵד קָמָן, בִּיצָה, תַעֲנִית, מְגִילָה, וְשִׂאָר כָּל הַמְּסַכְּתוֹת.

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

שמע את אזהרת הצדיק - ושובר את האיפון

ב' אלפים-שצ"ח) סיפור זה סיפר יהודי שהיה לאחרונה כשחזר מאומן מהקיבוץ הק' בר"ה ובדרך חזרה הוא רואה אחד מאנשי הצדיק מדבר עם מישהו שהיה נראה כמו חילוני והוא אומר לו בהתפעלות היהודי הזה היה לו "איפון" ולפני שנה וחצי שמע איך **שהרב שליט"א** צועק ומזהיר שחייבים להתרחק מהמכשירים המשחיתים האלו, כידוע האזהרות הנוראות **שהרב שליט"א** כל הזמן צועק על זה כל הזמן בדיבורים נוראים שקשה להעלות על הכתב, וכבר פורסם הרבה פעמים, עכ"פ היהודי הזה **קיבל התעוררות ושובר את הכלי משחית** הזה וקנה מכשיר כשר וכבר שנה וחצי שמשתמש רק בטלפון כשר אשרי חלקו, (יש לציין הפלא שהיהודי הנ"ל לא נראה בכלל חרדי ומוזה רואים **עוצם קדושת צדיק הדור שהשי"ת מאיר ומבעיר לבבות נשמות ישראל** ומדליק הניצוץ הקדוש שיש בכל יהודי ויהודי יהיה מי שיהיה והכל בזכות הצדיקים הנוראים שעובדים אותו במסי"נ).

התגלות יופי פאר וחרן הצדיק באופן עצום - ראש השנה תשפ"ד

ב' אלפים-שצ"ט) רבינו הק' אומר (תורה ס"ז ח"ב) **שהצדיק הדור הוא היופי והפאר של כל העולם** ובוודאי בלי שום ספק שיש בכל דור צדיק אמיתי שהוא מפרסם ומאיר אור רבינו הקדוש בעולם, וזה מפורש הרבה פעמים בליקוטי הלכות וזה מפורש בחז"ל הק' **אתפשטותיה דמשה בכל דור ודור ואין דור שאין בו כאברהם יצחק ויעקב**, ועל הצדיק הזה יש התגברות עצום להסתירו ולהעלימו ולהרבות עליו מחלוקת. ומה שרואים באופן עצום שאין לשער על צדיק דורינו הרדיפות הנוראות ובפרט בשנים האחרונות גלויות ובזיונות מאסרים וכו' באופן שלא נשמע דוגמתו, ומה שהיה בראש השנה העע"ט המסי"נ העילאית **שמורינו הרב שליט"א** מסר נפשו כדי להגיע לציון רביה"ק ולהשתתף בקיבוץ הקדוש ולקיים בפשיטות ציווי רבינו הק' והיה למעלה משבוע בטלטולי דרכים וכשהגיע לגבול אוקראינה והיה כבר מוכן לעבור הגבול אחרי הרבה טרחות ויגיעות שעסקו אנשי הצדיק בטיחה ויגיעה שאין לשער ופיזור המון כספים כדי לבטל הויזה השחורה שעשו אינשי דלא מעלי בשנה העברה וכמובן אחרי המון תפילות וזעקות ודמעות כמים שנשפכו מתלמידי ואוהדי הצדיק ממש רבבות עמך ישראל כולם בדאגה וחרדה מה יהיה עם **הרב שליט"א**, וכבר הצליחו לבטל הויזה שחורה אבל פתאום התהפך המצב ונתברר שהסט"א לא מרוצה מזה ובעוה"ר הגיעו אנשים (שמחפשים מצוות כאלו ה"י על נשמתם העלובה ויחזירם בתשובה) ופיזרו הון עתק ממש באופן מוגזם ושוב סגרו את השערים בפני צדיק דורינו שליט"א - אבל כאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ דוקא מתוך צרה המציאם פדות ורווחה - אצל הצדיק אין רפיון ואין שום עצבות וכו' ח"ו ח"ו אם השי"ת סיבב כך אזי מקבל זאת באהבה ובשמחה ואם כל הרצון הק' והכיסופין ששום בריה יכולה לשער שיש **למורינו הרב שליט"א** לציון קה"ק לא מאבד לרגע יישוב דעתו ותיכף חוזר לאה"ק בשמחה ובחיות דקדושה.

הצדיק מאריך מאד בתפילת נעילה - ומונע אסון נורא

ב' אלפים-ת"י) סיפור זה כל אנשי הצדיק עדים לזה מה שהיה השנה **שמורינו הרב שליט"א** האריך מאוד בתפילת נעילה (שלא כרגיל בשנים האחרונות **שהרב שליט"א** מסיים ממש בזמן צאת הכוכבים כדי שלא להכביד על הציבור שצמחים) והשנה **הרב שליט"א** האריך ובפרט בתפילת אבינו מלכנו בסוף שהדרך **שהרב שליט"א** מנגן אבינו מלכנו חננו וענינו כי אין בנו מעשים עשה עמנו צדקה וחסד והושיענו ובדרך כלל **הרב שליט"א** מנגן כמה פעמים ומסיים אבל עכשיו **הרב שליט"א** כופל הניגון הרבה פעמים שוב ושוב וראו על **הרב שליט"א** שפניו הקדושים ממש בוערים באש קודש וגם כמה פעמים פרץ בבכי והבינו שיש כאן עבודה עצומה להמתיק דינים, ולמחרת כבר נתברר הדבר הנס הנורא שהיה, כי בבנין הסמוך לביהמ"ד של **הרב שליט"א** פרצה שריפה ליד הבנין וממש התלקח לגובה הבנין עד למעלה כארבע קומות ובנסי נסים התפוצץ שם צינור של מים ועי"ז נמנע אסון נורא כי היה שם **שמונה בלונים** גדולים והדליקה כבר היתה סמוך מאוד לבלונים ממש עוד רגע והיו ח"ו ח"ו מגיעה וכבר אפשר לתאר האסון מה שהיה אם היו מתפוצצים שמונה בלונים גז רח"ל - וההתרגשות של כולם היה עצום מהניסים ונפלאות **שהשי"ת עשה** ואין ספק שזה ע"י עבדו הנאמן שעובד אותו במסי"נ וע"י האמונה התמימה של תלמידיו שלא מתרעמים ומקבלים באהבה ובסבלנות כל מה שקורא סביב **הרב שליט"א** כי זה החינוך מה **שהרב שליט"א** משריש בנו כל הזמן ובשביל זה התקרבנו לצדיק להאמין באמונה שלימה ופשוטה שאין מקרה בעולם כלל וכל מה **שהשי"ת עושה הכל לטובה**.

יום הקדוש אצל צדיק הדור קיבוץ עצום מקצוות הארץ כאלפים איש כ"י

ב' אלפים-ת"א) **מורינו הרב שליט"א** כל השנים מעורר שביום הקדוש יום כיפור צריך ג"כ להתקבץ ביחד כמו ראש השנה אצל רבינו הק' באומן, וב"ה בשנתיים האחרונות השי"ת הזמין מקום גדול ומרווח הביהמ"ד הזמני של חסידי

רפואת הגוף והנפש זרע קודש

הצלחה וכל הישועות

אהרן רוני בן שרה
הרסה אסתר בת דליה נועה
משיח בן אביגיל
יעקב יקותיאל בן מניה
ציפה בת מניה
עדה בת מניה
אביגיל בת מניה
וכל יוצאי הלציהם

תוא"י (יבואו על הברכה ובפרט האדמו"ר שליט"א מגדולי צדיקי דורינו שכל הזמן עומד לימין מורינו הרב שליט"א וכן אחיו כ"ק אדמו"ר מתו"א שליט"א אשרי חלקם) וב"ה בחסדי השי"ת נהרו מכל קצוות הארץ מהצפון ומהדרום כולם נקבצו באו לך ומה נהדר היה המראה לראות איך שהקהל הקדוש מגיעים לעת ערב לקראת תפילת כל נדרי כולם לבושי לבן ומחכים ומצפים בחדרת קודש להופעת הצדיק, אבל מחכים ומחכים כשעה שלימה אבל בשעה 7.30 מגיעה הידיעה שמכיון שהרב שליט"א לא חש בטוב אזי יתחילו התפילה ואולי בהמשך נזכה שהצדיק יגיע, וכן התחילו כל נדרי בשברון לב ובתפילה להשי"ת לרפואת הרב שליט"א.

כש מאות תשב"ר - "ילדי הצדיק" מצפצפים בקולותיהם הנערבים

ב' אלפים-ת"ב) אשרי עין ראתה הילדים הטהורים יושבים שעות ארוכות כל זמן התפילות ומתפללים ומזמרים למלך קל חי וקיים ביום קדוש ונורא, (אשרי העוסקים בעבודה קדושה זו, המשגיח ר' נפתלי ביק הי"ו והעוזרים

שלו, ובפרט ביום הקדוש שבוודאי זה עושה רעש גדול בשמים לעורר רחמים מרובים על עם ישראל ע"י הבל פיהם של תשב"ר הקדושים שאין בהם חטא - אשרי להם), וכש מאות ילדים כ"י ישבו כל זמן התפילות על הפארענצעס ובוודאי זה שכל הזמן רואים פני הצדיק הרב הדומה למלאך אלקים מכניס חיות ושמחה עצומה בלב צאן קדושים.

אני נמצא באומן - והסימן שיש פרה בחצר - (סיפור פלאי פלאות מ"ה העל"ט)

ב' אלפים-ת"ג) סיפור נפלא זה סיפר הרה"ח ר' ד. ב. הי"ו (מנכדי הרב שליט"א) בער"ה אחה"צ מקבל טלפון ממורינו הרב שליט"א ואומר לו דע לך שאני נמצא באומן באיזה מקום נסתר והסימן שבחצר של הדירה נמצאת שם פרה - והאברך הנ"ל התפלא מהטלפון שקיבל ולא הבין, ולגודל פליאתו הוא רואה איך שנכנסה פרה בתוך החצר (אין לנו שום השגה וידוע שהצדיק הוא כולו סודות רוזן ורוזי דרוזין וכבר פורסם הרבה סיפורים נפלאים כאלו - אבל מה שרואים כאן הכיסופין העזים שאין לשער ולתאר להשתתף בקיבוץ הקדוש באומן והמסי"נ שלא נשמע דוגמתה עד כדי כך שכל מחשבתו מגמתו הם באומן וידוע שהבעש"ט הק' זי"ע ועכ"י"א אומר שבמקום שמחשבתו של האדם שם הוא נמצא והרוה"ק העצום שהצדיק רואה מה שקורה בחצר באומן בזמן שהוא נמצא בירושלים עיה"ק.

הצדיק נוסע לקרעסטיר לציונו הק' של הצה"ק ר' ישעיה זי"ע ועכ"י"א



ב' אלפים-ת"ד) ביום צום גדליה הרב שליט"א מודיע לבני ביתו שרוצה לנסוע לקרעסטיר לפקוד ציונו הק' של הצדיק ר' ישעיה זי"ע ועכ"י"א, ותיכף סידרו נסיעה, והרב שליט"א הגיע לשם וההתרגשות שהיה שם היתה גדולה כי היו שם ציבור חסידים מחו"ל שחזרו מאומן ופתאום הם רואים שם את מורינו הרב שליט"א (היו כאלו שגילו כאבם בידעם הצער הנורא שהרב שליט"א עבר שלא הכניסו אותו לאומן "עד מתי יהיה הרדיפה הזאת" הי"י.

עשר פעמים תיקון הכללי - על הציון הק'

ב' אלפים-ת"ה) הרב שליט"א נגש לציון הק' והחל באמירת תיקון הכללי בהתרגשות ובהתלהבות, והרב שליט"א מסיים ושוב מתחיל ושוב וכך עשר פעמים, ומספר נכדו של הרב שליט"א שהתלווה איתו שהרב שליט"א כמה פעמים פרץ בבכי מר ובפרט במילים "לעבד נמכר יוסף".

הצדיק ממשיך לציונו הק' של הישמח משה זי"ע ועכ"י"א

ב' אלפים-ת"ו) משם הרב שליט"א נסע לאיהעל לציונו הק' של הישמח משה זי"ע ועכ"י"א וגם השתטח שם ואמר שם ארבע פעמים תיקון הכללי.

דיבורים קדושים בוערים כלפידיים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומורינו הקדוש והנורא הנחל גובע מקור חכמה זי"ע ועכ"י"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



הצה"ק ר' בנימין רבינוביץ זצוק"ל - רב דק"ק משכנות הרועים



וחבר הביד"ץ דעיה"ק ירושלים תובכ"א

(בן אהר בן להיחודי הקדוש - ההילולא י"ט תשרי)

עיקר החינוך לקיים המצוות בשמחה

היה רגיל לומר שע"י שההורים מקיימים המצוות בשמחה זה מכנים חיות עצום לצאצאים ועי"ז יצליחו ללכת בדרכי התורה והיראה מכיון שרואים השמחה שיש להורים שלהם בקיום המצוות.